
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia Sud Sardegna

DETERMINAZIONE
Area 1 - Amministrativa

Servizio

N.  169    del 11-12-2019

OGGETTO: Approvazione rendiconto progetto "Campo Estivo di Storia Digitale
Pubblica L.U.Di.Ca" ed erogazione del contributo all'Associazione
Khorakhanè



IL RESPONSABILE
Area 1 - Amministrativa

Richiamati:
- la delibera C.C. n. 8 dell’11.03.2019 “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE - (DUP) -
PERIODO 2019/2021 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000). PRESENTAZIONE;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 dell’11.03.2019, con cui si è approvato il Bilancio di
previsione finanziario e relativi allegati per gli esercizi 2019-2021 (art. 151 D.Lgs 267/2000 e art. 10
del D.lgs 118/2011);
- la delibera di Giunta n. 57 del 25.09.2018 con la quale è stato approvato il PEG organicamente
unificato al Piano degli obiettivi e della Performance 2018/2020;
- l’atto G.C. n. 3 del 10.01.2019 “Assegnazione provvisoria ai Responsabili delle risorse finanziarie
per l’esercizio 2019”;
- il Decreto del Sindaco n. 3 del 20.05.2019, con il quale la sottoscritta è stata nominata
Responsabile del Servizio Area 1 – Amministrativa;

Richiamato l’atto G.C. n. 46 del 02.07.2019 con la quale l’Amministrazione ha deliberato di
concedere un contributo straordinario di € 1.200,00 in favore dell’Associazione KHORAKHANE’
Codice Fiscale e/o P.IVA 91020510920 con sede legale in NURAMINIS via NAZIONALE n. 9
finalizzato alla realizzazione del progetto “Campo Estivo di Storia Digitale Pubblica L.U.Di.Ca.”;

Dato atto che con il medesimo atto G.C. n. 46 del 02.07.2019 surrichiamato è stata inoltre stabilita la
liquidazione del contributo in unica soluzione, a consuntivo, a seguito di presentazione di regolare
rendiconto delle spese, corredata da relazione sulle attività svolte;

Vista la Determinazione n. 93 del 09.07.2019 “Impegno spesa contributo straordinario concesso
all'Associazione Khorakhanè finalizzato alla realizzazione del progetto CAMPO ESTIVO DI STORIA
DIGITALE PUBBLICA L.U.Di.Ca.", con imputazione al Cap. 2086/1  “Contributi ad Associazioni” –
Bil. 2019/2021 – Es. 2019 – Imp. N. 225/2019;

Accertato che
l’Associazione in oggetto, ha trasmesso la relazione finale e il rendiconto economico-
unitamente alle pezze giustificative (ns. prot. n. 8520/2019);
le spese rendicontate ammontano a complessivi € 935,70;-

Esaminata la documentazione trasmessa e ritenuta la stessa conforme;

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di
natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;

Visto il PTPCT 2018/2020, il Codice di Comportamento, il Regolamento Incarichi extraistituzionali,
approvati con atto di G.C. n. 7 del 30.01.2018;

Visto l’atto G.C. n. 8/2019 di “Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione e Trasparenza 2019/2021 – Aggiornamento;

Dato atto che ai sensi degli artt. 6 e 6 bis della L. n. 241/90 la sottoscritta Responsabile Unica del
Procedimento dichiara, unitamente alla presente, che non sussistono motivi, anche potenziali, di
conflitto di interesse nel presente procedimento;

DATO ATTO che sono stati resi, preventivamente, i seguenti pareri favorevoli:
Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina
della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del

Area 1 - Amministrativa n.169 del 11-12-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012) espresso dal Responsabile
dell’Area 1 – Amministrativa Anna Maria Simbula, giusto Decreto Sindacale n. 3/2019;
Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5 e 6 del
Regolamento Comunale di Contabilità come modificato dalla Del. CC n. 1 del 1.02.2013 e degli artt.
49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012) espresso dal
Responsabile dell’Area 2 Economico -finanziaria Dott.ssa Valeria Serci, giusto Decreto Sindacale n.
3/2019;;

Richiamate:
il T.U. n. 267/2000;
la L. n. 241/1990 ess.mm.ii.;
il D.Lgs. n. 33/2013;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento sull’ordinamento e funzionamento degli uffici comunali;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente riportate, quanto
appresso:

1) Di dare atto che:
-  l’Associazione  KHORAKHANE Codice Fiscale e/o P.IVA 91020510920 con sede legale in
NURAMINIS via NAZIONALE n. 9, beneficiaria di un contributo economico finalizzato alla
realizzazione del progetto “Campo Estivo di Storia Digitale Pubblica L.U.Di.Ca,  ha inoltrato la
relazione finale e il rendiconto economico unitamente alle pezze giustificative (ns. prot. n.
8520/2019);
le spese rendicontate ammontano a complessivi € 935,70;-
la documentazione trasmessa risulta idonea e conforme;-

2) di erogare pertanto il contributo straordinario, per un importo pari ad € 935,70 con accreditamento
sul c.c.b. Codice IBAN: IT60 Z030 6909 6061 0000 0013 962

3) di disimpegnare  la somma di € 264,30 pari alla differenza tra la somma impegnata e il contributo
effettivamente erogato;

4) di pubblicare la presente deliberazione nell’Albo Pretorio e nella Sezione Amministrazione
Trasparente alla voce“Sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici”;

IL Responsabile Area 1
f.to  ANNA MARIA SIMBULA

Area 1 - Amministrativa n.169 del 11-12-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151,  comma 4, 147 bis , comma 1 del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la Regolarità Contabile del  presente atto.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data 11-12-2019 Il Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

** Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000
APPONE

il visto di regolarità contabile

**  Ai sensi dell’art. 153, comma 5 dello stesso D.Lgs. n. 267/2000
ATTESTA

la copertura finanziaria.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra
descritti.

Nuraminis, lì 11-12-2019

Data  11-12-2019

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal 13-01-2020 al 28-01-2020.

IL Responsabile Area 1

f.toD.ssa Valeria Serci

f.to  ANNA MARIA SIMBULA
Il Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D.ssa Valeria Serci

Area 1 - Amministrativa n.169 del 11-12-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



f.to  ANNA MARIA SIMBULA

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  13-01-2020

IL Responsabile Area 1
 ANNA MARIA SIMBULA

Area 1 - Amministrativa n.169 del 11-12-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5


